
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

              RESOLUÇÃO Nº. 035 DE 04 DE ABRIL DE 2016. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

                                                                  

 

I – Alterar a composição da Comissão para elaboração de uma PROPOSTA 

DE REGULAMENTAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORÁDICAS PARA OS DOCENTES 

DA UFGD, com DE (Dedicação Exclusiva); 

 

II – A referida Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

 Professor Caio Luis Chiariello 

 Professora Gisele Jane de Jesus 

 Professora Kely de Picoli Souza 

 Professor Guilherme Augusto Biscaro 

 Professora Alfa Oumar Diallo 

 Professora Jaqueline Severino da Costa 

 Professor Orlando Moreira Junior 

 Técnico Administrativo Franz Maciel Mendes 

 

III – A comissão será presidida pelo professor Alfa Oumar Diallo; 

 

IV – A comissão terá o prazo de 60 dias para conclusão dos trabalhos. 

 

 

Profª. Liane Maria Calarge 

Presidente 

                       


